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PRUEBA DE ACCESO A CICLOS FORMATIVOS

HEZIKETA ZIKLOETARA SARTZEKO FROGA

JUNIO 2008  /  2008KO EKAINA

ERDI MAILAKO ZIKLOAK / CICLOS DE GRADO MEDIO

MATEMATIKA ARLOA /

PARTE DE MATEMÁTICAS

MATEMATIKA / MATEMÁTICAS

Abizenak

Apellidos



Izena                                                                                                     
Nombre
___________________________________________
Lurraldea
N.A.N.
Adina


Territorio

D.N.I.

Edad



Ikastetxea

Centro           


1.- Aurreko urtearen amaieran produktu baten prezioa, , 1 450 € zen.

a  Urtarrilean %15 beheratu zen, zein prezio izan du otsailean? (puntu 1)

b  Aurkitu zein zen produktuaren prezioa apirilean jakinda martxoan % 15 teko igoera izan zuela. (puntu 1)

2.- Ebatzi  (1,5 puntu)  eta frogatu  (0,5 puntu):
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3.-  Pertsona batek 4 m luzera, 45 dm zabalera eta 3,5 m altuera  duen gela bat papereztatu nahi du.  Jakinik paperaren salneurria metro karratuko 5,5 € dela,  kalkula ezazu horretarako behar den paperaren prezioa. ( 2 puntu)

4.- Tenperatura altuera desberdinetan neurtuz, 180 m igotzen dugun bakoitzean termometroa 1ºC jaisten dela ohartu gara. 900 m-ko mendiaren magalean 10 ºC badago, zein izango da tenperatura tontorrean? (0,5 puntu)  Irudikatu grafiko baten bidez tenperatura altueraren arabera ematen digun funtzioa eta idatzi ekuazioa. (1,5 puntu)
5.- A taldeko pertsonen altuera zentimetroetan neurtu eta taulako datuak lortu ditugu:

	ALTUERA
	140-150
	150-160
	160-170
	170-180
	180-190

	PERTSONA KOPURUA
	7
	18
	27
	31
	12


a) Irudikatu datuak grafiko batean. (puntu 1)

b) Kalkulatu batezbestekoa.(puntu 1)

1.- El precio de un producto a fin del año anterior era de 1450 €.

a  Si en enero lo rebajaron en un 15%, ¿cuál era su precio en febrero?  (1 punto)

b  Halla cuál era su precio en abril, si en marzo tuvo un aumento de nuevo del 15%.(1 punto)

2.- Resuelve (1,5 puntos)  y comprueba (0,5 puntos):
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3.-  Una persona quiere empapelar las paredes de una habitación de 4 m de ancho, 45 dm de largo y 3,5 m de alto. Si el precio del papel es de 5,5 € el metro cuadrado, calcula el coste del papel necesitado. (2 puntos)
4.-  Midiendo la temperatura a diferentes alturas se ha observado que, por cada 180 m de ascenso, el termómetro baja 1 C. Si en la base de una montaña de 900 m estamos a  10 C, ¿cuál será la temperatura en la cima? (0,5 puntos) Representa gráficamente la función que nos da la temperatura en función de la altura y escribe su ecuación (1,5 puntos).
5.-  Midiendo la estatura, en centímetros, de cada persona de un determinado grupo,  A,  hemos obtenido los datos que se recogen en la tabla:

	ESTATURA
	140-150
	150-160
	160-170
	170-180
	180-190

	Nº DE PERSONAS
	7
	18
	27
	31
	12


a) Representa gráficamente los datos. (1 punto)
b) Calcula la media. (1 punto)
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